
Sestava vytvořena 6.11.2020 v 11:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

Informativní zpráva - Přehled zahraničních pracovních cest za
červenec–září 2020

Anotace
Informativní zpráva - Přehled zahraničních pracovních cest za červenec–září 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/107 dne 7. 10. 2020 vzala na vědomí „Přehled zahraničních
pracovních cest za červenec–září 2020“.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Ivo Bednář
vedoucí odboru - Odbor zahraničních vztahů
2.11.2020 v 13:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 2



 
Přehled zahraničních pracovních cest za červenec–září 2020 

 
5.8.2020 SLOVENSKO, BRATISLAVA 

Pracovní setkání tajemníka Magistrátu města Brna s ředitelem Magistrátu hlavního města Bratislavy 
Pořadatel: Magistrát hlavního města Bratislavy 

 

Jednalo se o první oficiální setkání tajemníka MMB s ředitelem bratislavského magistrátu. Během rozhovorů 
došlo k výměně zkušeností a prodiskutovaly se možnosti prohloubení další spolupráce na nejbližší období. 
S Bratislavou město Brno spojují dlouhodobě výborné vztahy a oba magistrátní ředitelé se shodli na tom, že 
pokračování spolupráce je inspirativní a přínosné.  

 

20.8.2020 SLOVENSKO, BRATISLAVA 

IV. Metropolitné fórum 

Pořadatel: Metropolitný inštitút Bratislavy 

Metropolitné fórum pořádá Metropolitný inštitút Bratislava jako nástroj pro vytvoření nového Plánu 
hospodářského a sociálního rozvoje – Plánu Bratislava 2030. Metropolitné fórum slouží jako setkání odborníků 
z praxe, akademiků, zástupců veřejné správy a stakeholderů, kteří společně diskutují a vedou dialog 
o budoucnosti města. Tím přispívají k tvorbě Plánu Bratislava 2030 – klíčového strategického dokumentu, 
kterým by se město mělo řídit v nejbližších 10 letech. Zástupce Odboru strategického rozvoje a spolupráce 
MMB byl přizván k účasti na tomto procesu. Součástí 4. Metropolitného fóra byla diskuse o tématech z oblastí 
bydlení a volný čas, práce a vzdělávání a mobilita, energetika a cirkulární ekonomika. 

 

10.9.2020 RAKOUSKO, VÍDEŇ 

Tisková konference města Brna ve Vídni  
Pořadatel: České centrum ve Vídni + CzechTourism Wien 

Dne 10. září 2020 se v Českém centru ve Vídni konala tisková konference, kterou připravila Kancelář 
marketingu a cestovního ruchu MMB a TIC Brno ve spolupráci s Národním divadlem Brno a Centrálou 
cestovního ruchu ve Vídni. Tiskové konference ve Vídni se – i přes aktuální nepříznivou epidemiologickou 
situaci – zúčastnili novináři i zástupci touroperátorů. Zájem o návštěvu města Brna je ze strany Vídeňanů stále 
značný, v současné době je ovšem ovlivněn aktuální situací kolem covidu-19, jež se může náhle změnit ze dne 
na den. 

 

18.-20.9.2020 RAKOUSKO, VÍDEŇ 

Exkurze MUNISS 2020 

Pořadatel: Masarykova univerzita, Magistrát města Brna 

Mezinárodní meziuniverzitní studentskou soutěž MUNISS organizuje statutární město Brno s Ekonomicko-

správní fakultou Masarykovy univerzity již od roku 2011. V průběhu let se do soutěže zapojily další brněnské 
univerzity a také město Bratislava. Letošní ročník MUNISS 2020 se věnoval tematice revitalizace brownfieldů. 
Tři mezioborové studentské týmy pracovaly na řešení tří vybraných brownfieldů na území města Brna. Exkurze 

byla určena studentům, kteří se letošního ročníku účastnili, spolu s doprovodem z řad organizátorů soutěže, a to 

za účelem prohloubení znalostí a vhledu do problematiky regenerace browfields, urbanismu a rozvoje měst. 
 

 

 

Zpracoval: OZV/

30. 9. 2020 

 

 

 

 

  

 

Strana 2 / 2


